Sala das Sessões "Dejanir Storniolo'

5/2020

sidente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão,

na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n2  105/2020.

I(  d4 "ikp  • • ECIDO DA ROCHA
Presidente

'4,"
4 14.111111'E LVE DE MIRA CARLO 	 MARQUES

2-2  Secretário 12  Secr tário

.d/rnicrya

da -&~,ta 	044;ia - SP
- ra~ eJyacwwa/du o3oirdado -

RESOLUÇÃO N2 5.457, DE 05 DE MAIO DE 2.020.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a

seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,

usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Ibitinga, dq 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem

emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância

Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais especiais ao

orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde — SAMS, aprovados pela Lei

Municipal n 9  4.976, de 11 de dezembro de 2019, destinados à manutenção da Autarquia SAMS,

e dá outras providências"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n9  105/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de maio de

2.020.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Cri 	/ •.-///)~(t (2)9éitáiga - SP
- 	 )7cicio/na/do, C04,dctok -

RESOLUÇÃO N2  5.457, DE 05 DE MAIO 2.020.

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos

adicionais especiais ao orçamento vigente do

Serviço Autônomo Municipal de Saúde — SAMS,

aprovados pela Lei Municipal n2  4.976, de 11 de

dezembro de 2019, destinados à manutenção

da Autarquia SAMS, e dá outras providências.

Art. 12  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais ao orçamento

vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde — SAMS, aprovados pela Lei

Municipal n9  4.976, de 11 de dezembro de 2019, no montante de R$ 850.000,00

(oitocentos e cinquenta mil reais), destinados à manutenção da Autarquia SAMS,

04 	01

conforme as seguintes classificações orçamentárias:

00 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

603 10.302.0004.2497.0000 Transferencia SUS 300.000,00
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 05 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULA e
312 	000 RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

604 10.302.0004.2538.0000 Serviços de Saúde complementares ao SUS 350.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 05 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULA e
300 	000 SAÚDE

605 10.301.0004.2599.0000 Equipamento para a saúde 200.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 02 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCUL OS
300 	048 Equipamentos destinados para a saúde

Art. 	22 	Parte 	dos 	créditos 	adicionais 	especiais descritos 	no 	art go 19, 	na quantia de R$

300.000,00 (trezentos mil reais), será coberto com recursos provenientes de

Incremento do Recurso Federal do Teto Financeiro de Média e Alta Complexidade.

Art. 32  Parte dos créditos adicionais especiais descritos no artigo 19, na quantia de R$

350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais), será coberto com recursos provenientes

de Convênio com o Fundo Nacional de Saúde.

Art. 42  Parte dos créditos adicionais especiais descritos no artigo 12, na quantia de R$

200.000,00 (duzentos mil reais), será coberto com recursos provenientes de Convênio

com a Secretaria Estadual de Saúde.

Art. 52  Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO

4.875, de 26 de junho de 2019, referente ao exer

seguintes Programas:

ada pela Lei Municipal n.2

a 2019, nas ações dos

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 1
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

EL AL

cretári

ES DE MIRA

Art. 72  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões 	ejanir Storniolo", 05 de maio de 2.020.

CARLOS A RTO DIAS ARQUES

22  Secre ano

40.

114
JOS ff  , "liá

dente

O  DA ROCHA

.:-.1
MI)

- , • 1.,...,.._- 	,
12  S

- t/t(z(ti 9rwto,,,wti 030-Adado, _

I) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$

34.860.392,00 (trinta e quatro milhões, oitocentos e sessenta mil, trezentos e noventa

e dois reais), com acréscimo de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).

Art. 62  Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.9  4.537, de 22 de

novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa

2019, nas ações dos seguintes Programas:

I) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$

34.860.392,00 (trinta e quatro milhões, oitocentos e sessenta mil, trezentos e noventa

e dois reais), com acréscimo de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 05 (cinco)
de maio de dois mil e vinte (2.020).

Shirl Henrique de Carva ho Ruedas

Diretora Legislativa

14940-097 Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CE
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.  CE

r.-39PC"%3

CNW.CM'a

daí (...C27c-tet:c2,22cd C2o,xclacilá -

'Pitinga, 05 de maio de ?020.

ARMsãTES

EST..1A:j.A TURÍSTL:',A,

e.íss -27-refeita,

Encaho a Vossa Excenda as Resoluções 5.455/9090, 5.455[9020,
e 5.452020 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legsiatva Cird:na:la

eu: 05 de maio do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu connecimen:o.
san;ão e promulgação.

Atenojosamente.)

i..oslÉ
,41esídente ...........,..f  /

l 	, 	t

Data,

MS.

Avenida r.)r. Victor Maida n= 563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone (16) 3352--  - - CEP 1494-,sy;T

afaiw7itinga.911k / E-mail: inforrnacao@carnarai' 	cy,/-..:Fr
11k

.z7
4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5